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P r o t o k ó ł   Nr XIII/2019 

Sesji  Rady  Gminy   Tłuchowo   odbytej  w  dniu  17 grudnia 2019 roku 

w sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w   Tłuchowie 

 

Obrady  XIII  Sesji  Rady  Gminy  Tłuchowo rozpoczęto o godzinie 09.30 odegraniem Hymnu 

Państwowego.  

 

Otwarcia XIII  Sesji Rady Gminy Tłuchowo dokonała Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani 

Wioletta Kuczmarska. 

 

Serdecznie powitała: Radnych Rady Gminy, Wójta Gminy z pracownikami administracji 

samorządowej, radnych powiatowych, Delegatów  Izby  Rolniczej, Dyrektorów Szkół i Przedszkola, 

Przewodniczących Rad Sołeckich, Radnych Powiatu Lipnowskiego  oraz pozostałych gości 

biorących udział w Sesji. 

 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż w sesji uczestniczy 15 

radnych na ogólny stan 15, a zatem Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały. 

(Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych stanowią załączniki Nr 1 i 2 do protokółu).  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

3. Przedstawienie projektu budżetu gminy na rok 2020. 

4. Dyskusja. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na  rok 2019, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Tłuchowo 

na lata 2019- 2035,  

c) budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2020, 

d) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 2020-2035, 

e) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Tłuchowo na 2020 rok, 

f) akceptacji planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Tłuchowo na 2020 rok, 

g) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuchowo, 

h) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 2017-2023. 

6. Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Gminy za rok 2019. 

7. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 

9. Komunikaty. 

10. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad.  pkt 1 a 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy  Radni zgłaszają wnioski w sprawie zmian 

porządku obrad? 

 

Nikt nie zgłosił uwag więc Pani Przewodnicząca stwierdziła, iż Rada Gminy ustaliła porządek 

obrad XIII sesji, wg którego będzie obradowała w dzisiejszym dniu. 

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
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Ad. pkt  1b 

Prowadząca obrady zapytała, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z XII Sesji Rady Gminy. 

 

Radny Stanisław Zych 

Zgłosił dwie uwagi do protokołu z XII Sesji Rady Gminy. Pierwsza dotyczyła zapisu na str. 6 

protokołu aby dokonać zmiany słów Pani Przewodniczącej odnośnie gratyfikacji, ponieważ jej słowa 

zostały skierowane bezpośrednio do niego a w protokole zostało zapisane, że  odniosła się do 

mieszkańców Trzcianki. Dalej przytoczył definicję słowa „gratyfikacja” użytego na poprzedniej sesji 

przez Panią Przewodniczącą, z której wynika że słowo to jest używane jako synonim prezentu lub 

łapówki w zamian za coś. Dodał jeszcze, że Pani Przewodnicząca używając takich słów jako 

nauczycielka powinna znać ich znaczenie. Kontynuował, że jako Radny ma prawo zabierać głos w 

ważnych dla jego sołectwach sprawach, natomiast na poprzedniej sesji Pani Przewodnicząca nie 

udzieliła mu głosu, dlatego wniósł o dopisanie na końcu protokołu informacji o tym fakcie. Swoją 

wypowiedź argumentował zapisami w statucie według których dyskusja na dany temat jest 

zamknięta po wyczerpaniu listy mówców, jednak na poprzedniej sesji lista mówców nie została 

wyczerpana, ponieważ chciał zabrać głos a nie został do niego dopuszczony, a protokół z sesji 

powinien odzwierciedlać jej przebieg również w komentarzu.  

Na koniec skierował słowa do Pani Przewodniczącej, że to nieprawda iż sołectwo Trzcianka nie 

przeznaczyło funduszu sołeckiego na tłuczeń i zasugerował przeprosiny mieszkańców za 

wprowadzenie ich w błąd. 

 

Pani Przewodnicząca 

Poprosiła Radnego Zycha o podyktowanie konkretnego sformułowania jakie ma się znaleźć w 

protokole z XII Sesji, dodając że nie wymagane jest składanie żadnego wniosku w tej sprawie. 

 

Radny Stanisław Zych 

Odpowiedział, że w protokole z XII sesji mają zostać zapisane następujące słowa: „Panie Radny 

otrzymał Pan gratyfikację w postaci tłucznia i powinien się z tego cieszyć” 

Oraz na końcu protokołu dodanie zapisu o nie udzieleniu Radnemu Zychowi głosu przez 

Przewodniczącą. 

 

Sołtys Trzcianki Pan Karol Janiszewski 

Odnośnie przeznaczania funduszu sołeckiego w Trzciance na kruszywo przytoczył, że w 2018 roku 

28 września Trzcianka przeznaczyła 5000 zł na zakup kruszywa i poprosił o dopisanie tej informacji 

w protokole z XII sesji w wypowiedzi Pani Przewodniczącej odnośnie nie przeznaczania funduszu 

sołeckiego Trzcianki na drogi. 

 

Pani Przewodnicząca Wioletta Kuczmarska 

Zapytała przedmówcę czy chce też aby doprecyzować ile zestawów kruszywa sołectwo Trzcianka 

otrzymała w 2018 za te 5000 zł, bo jak się nie myli to chyba było to 12 lub 13 zestawów. 

 

Sołtys Trzcianki Pan Karol Janiszewski 

Wyjaśnił, że chodzi mu tylko o zmianę słów Pani Przewodniczącej, że sołectwo Trzcianka nie 

przeznaczyło żadnych pieniędzy na drogi. 

 

Pani Przewodnicząca Wioletta Kuczmarska 

Oznajmiła, że zgłoszone poprawki zostaną naniesione. 

 

Nikt więcej nie miał uwag, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z XII Sesji 

Rady Gminy . 

Za przyjęciem sporządzonego protokołu z XII Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych 

Nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 
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Przewodnicząca Rady Gminy  – Wioletta Kuczmarska poprosiła Krzysztofa Dąbkowskiego 

Wójta Gminy Tłuchowo o przedłożenie sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Gminy Tłuchowo-  Krzysztof Dąbkowski przedłożył Sprawozdanie  z działalności w okresie 

międzysesyjnym tj. od 04.12.2019r. do 17.12.2019r. 

 

Ad. pkt 2  

Przewodnicząca Rady Gminy  –Wioletta Kuczmarska otworzyła dyskusję nad Sprawozdaniem 

Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Głos zabrali: 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Odnośnie pkt 5 sprawozdania zapytał na jaki okres i jaki procent zostanie zaciągnięta pożyczka oraz 

czy będzie możliwość jej częściowego umorzenia. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Wyjaśnił, że na budowę oczyszczalni ścieków w 2019 roku powinno wpłynąć 770 000 zł natomiast  

2 000 000 zł w 2020 roku. Dodał, że ponieważ jest to pożyczka z NFOŚ, to po zrealizowaniu 

przedsięwzięcia i osiągnięciu ekologicznego efektu będzie mogła zostać w 30% umorzona. Dodał, że  

Rada Nadzorcza NFOŚ zaakceptowała nasz wniosek i obecnie są podejmowane działania, żeby 

jeszcze w tym roku podpisać umowę i  otrzymać pieniądze. 

Dalej kontynuował, że pożyczka będzie oprocentowana na warunkach preferencyjnych i będzie to 

sprecyzowane bezpośrednio w zawartej umowie, natomiast powinno to być 2% w skali roku.  Na 

koniec dodał, że pożyczka będzie zaciągnięta na okres 15 lat, więc nie nadwyręży to budżetu Gminy 

przy obecnych dochodach, więc warto skorzystać z tego rozwiązania 

 

Radny Paweł Grąbczewski 

Odniósł się do pkt 9 sprawozdania i zapytał jaki będzie dalszy ciąg sprawy z kurnikami w Suminku. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Odpowiedział, że dokumentacja dotycząca fermy drobiu w Suminku prowadzona była bardzo 

precyzyjnie, SKO wydało swoje wskazówki, które organ pierwszej instancji musi uwzględnić przy 

rozpatrywaniu odwołania. SKO wezwało inwestora do uzupełnienie raportu o alternatywność 

realizowania projektu, która polega na przeprowadzeniu analizy budowy przedsięwzięcia w taki 

sposób, aby jak najmniej szkodziło środowisku. Dodał, że postępowanie będzie prowadzone na 

starych warunkach, ponieważ wniosek wpłynął przed zmianami prawa i na chwilę obecną wezwał 

inwestora do uzupełnienia raportu. Dalej po uzupełnieniu raportu zostanie on ponownie rozesłany, 

między innymi do Regionalnego Dyrektora Środowiska, Wód Polskich i Sanepidu a uzgodnienia, 

które zapadną są wiążące dla organu wydającego decyzję. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Kuczmarska Wioletta zamknęła dyskusję nad 

sprawozdaniem Wójta z okresu międzysesyjnego. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do  głosowania nad przyjęciem Sprawozdania 

Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie międzysesyjnym od 04.12.2019r. do 

17.12.2019r. 

Za przyjęciem Sprawozdania Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie 

międzysesyjnym od 04.12.2019r. do 17.12.2019r.głosowało 15 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu) 
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Rada Gminy jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w 

okresie międzysesyjnym od 04.12.2019r. do 17.12.2019r. 

 (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

 

 

Ad. pkt 3 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Pana Wójta o przedstawienie projektu budżetu gminy na 

rok 2020. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Wskazał, że przedłożony pod obrady dzisiejszej sesji projekt budżetu Gminy na 2020 rok 

zasługuje na uchwalenie. Wszystkim jednostkom organizacyjnym Gminy i jednostkom kultury 

zapewniono bieżące funkcjonowanie. Uwzględniono w sposób optymalny finansowanie 

obligatoryjnych zadań Gminy. 

Planowane na rok 2020 dochody bieżące są niższe od planowanych wykonanych dochodów 

roku 2019 w związku z niższą kwotą dotacji oraz subwencji jakie Gmina może zaplanować po 

stronie dochodów. Planowane dochody majątkowe na rok 2020 są wyższe od planowanych 

dochodów w roku 2019 w związku z możliwością zaplanowania dofinansowania planowanych do 

realizacji inwestycji, przede wszystkim ze środków Unii Europejskiej. 

Planowane wydatki bieżące na rok 2020 są niewiele wyższe od planowanych wykonanych 

wydatków roku 2019, uwzględniają mniejsze plany wydatków na zadania realizowane w ramach 

dotacji oraz uwzględniają przewidywany wzrost cen i wynagrodzeń średnio o 4% poza 

nauczycielami, dla których nie zaplanowano wzrostu płac. 

Budżet gminy na 2020 rok po stronie dochodów został ustalony w wysokości 26 075 378 zł, 

natomiast po stronie wydatków w wysokości 29 302 520 zł. Ustalono deficyt budżetowy w 

wysokości 3 227 142 zł. Ulegnie on obniżeniu po wprowadzeniu wolnych środków i nadwyżek z lat 

ubiegłych pod warunkiem udzielenia Gminie w tym roku pożyczki przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na rozbudowę oczyszczalni ścieków w 

Tłuchowie. 

Na realizację zadań inwestycyjnych ustalono plan wydatków w wysokości 5 477 846 zł, co 

stanowi 18,69 % planowanych wydatków ogółem. Wydatki majątkowe nie uwzględniają zadań 

remontowych, które w 2020 roku będą realizowane z wydatków bieżących, w tym remont drogi 

gminnej Koziróg Leśny – Kamień Kmiecy o wartości kosztorysowej 806 796 zł. Remont drogi w 

zaplanowanym rozmiarze zostanie wykonany pod warunkiem uzyskania dofinansowania w 

wysokości 70% wartości robót z Funduszu Dróg Samorządowych. 

W budżecie zaproponowano utworzenie rezerw w wysokości 350 000 zł, w tym 150 000 zł z 

przeznaczeniem na zadania w oświacie. 

Na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych ustalono wydatki w kwocie 60 359 zł, zaś na realizację zadań określonych 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 7 120 zł. Do dyspozycji sołectw w 

projekcie budżetu w ramach realizacji tzw. funduszu sołeckiego wyodrębniono 431 332 zł. 

Dla jednostek sektora finansów publicznych zaplanowano dotacje w wysokości 706 448 zł, w 

tym 122 214 zł na rzecz Województwa Kujawsko –Pomorskiego w Toruniu z przeznaczeniem na 

kontynuację budowy ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 559, 25 000 zł na 

rzecz Powiatu Lipnowskiego na dofinansowanie lokalnego transportu zbiorowego, 16 234 zł  na 

rzecz Województwa Kujawsko-Pomorskiego na zadania z zakresu informatyki, 336 000 zł na 

funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury oraz 207 000 zł na funkcjonowanie Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Tłuchowie i jej filii w Mysłakówku. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zaplanowano w wysokości 

223 500 zł, w tym 100 000 zł na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2 500 zł na dofinansowanie „Festiwalu dyniowych smaków”, 50 000 zł na dofinansowanie 

samochodu bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Borowie, 2 000 zł na ewentualne 

dofinansowanie zadań prowadzonych przez schronisko dla zwierząt, 60 000 zł na dofinansowanie 
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zadań z zakresu kultury fizycznej oraz 9 000 zł na dofinansowanie „Zielonej Szkoły” w Turzy 

Wilczej. 

Plan dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami komunalnymi określono w 

wysokości 631 000 zł. Uwzględnia on również funkcjonowanie Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Tłuchowie. 

Przyjęto, że w 2020 roku Gmina uzyska dofinansowanie w wysokości 564 756 zł ze środków 

Funduszu Dróg Samorządowych na remont drogi gminnej Koziróg Leśny – Kamień Kmiecy, 24 408 

zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na demontaż, 

transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 50 000 zł z Nadleśnictwa Skrwilno na 

remont drogi w Podolu, 371 235 zł ze środków PROW na budowę sieci kanalizacyjnej w Tłuchowie, 

681 674 zł ze środków RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego na budowę ścieżki pieszo-

rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 541, 254 520 zł ze środków PROW na rozbudowę 

infrastruktury rekreacyjno-kulturalnej w Tłuchowie, 42 300 zł ze środków budżetu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na modernizację drogi gminnej Turza Wilcza – Turza Nowa, 65 885 zł ze 

środków Unii Europejskiej na dofinansowanie zadania „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”. 

Ustalony plan na wydatki majątkowe w wysokości 5 477 846 zł zaproponowano przeznaczyć na 

realizację następujących zadań inwestycyjnych: 

• Przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Tłuchowie – etap II – 2 540 000 zł, 

• Infostradę Kujaw i Pomorza 2.0 – 77 512 zł, 

• Zagospodarowanie terenu wokół budynków użyteczności publicznej w Tłuchowie przy ul. 

Sierpeckiej  -75 531 zł, 

• Budowę ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 541 – 1 060 121 zł, 

• Zmianę użytkowania lokalu mieszkalnego na oddział przedszkolny w budynku Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Mysłakówku – 35 000 zł, 

• Rozbudowę infrastruktury rekreacyjno-kulturalnej w Tłuchowie  - 410 000 zł, 

• Modernizację drogi gminnej Turza Wilcza- Turza Nowa  - 180 000 zł, 

• Budowę sieci kanalizacyjnej w Tłuchowie  - 716 486 zł, 

• Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy – 100 000 

zł, 

• Opracowanie dokumentacji na budowę drogi gminnej w Kłobukowie – 25 000 zł, 

• Przebudowę drogi gminnej Tłuchówek – Koziróg Rzeczny, w tym wykup gruntu – 36 000 zł, 

• Dofinansowanie samochodu bojowego dla OSP Borowo – 50 000 zł, 

• Zakup budynku modułowego dla potrzeb Publicznej Szkoły Podstawowej w Mysłakówku – 

50 000 zł, 

• Dofinansowanie ciągów pieszo-rowerowych i chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 559 

– 122 214 zł. 

W wydatkach funduszu sołeckiego zaplanowano środki finansowe na: 

• zakup materiałów w celu utwardzenia placu przed świetlicą wiejską w Borowie,  

• doposażenie świetlic wiejskich w Borowie oraz w Źródłach,  

• działalność bieżącą świetlic wiejskich w Jasieniu, Kłobukowie, Trzciance, Kozirogu 

Rzecznym, Źródłach, budynku komunalnego w Trzciance oraz remizy w Kozirogu Leśnym,  

• opracowanie koncepcji rozbudowy świetlicy wiejskiej w Jasieniu, 

• odbudowę rowu w Kamieniu Kotowym, 

• zakup wiaty przystankowej w Kamieniu Kotowym, 

• adaptację części budynku mieszkalnego na świetlicę wiejską w Kłobukowie, 

• Zakup pospółki na remont dróg gminnych w sołectwie Kłobukowo – Michałkowo, 

• Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi Tłuchówek – Koziróg Rzeczny, 

• Zakup wyposażenia do namiotu w sołectwie Małomin oraz Suminek, 

• Zakup tablic informacyjnych numerami posesji dla sołectwa Marianki, 

• Zakup oleju opałowego do świetlicy wiejskiej w Mysłakówku i Turzy Wilczej oraz gazu do 

remizy w Tłuchówku, 

• Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi Mysłakówko-Koziróg Rzeczny, 
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• Rozgraniczenie drogi gminnej w sołectwie Rumunki Jasieńskie, 

• Zakup wyposażenia na teren rekreacyjno-sportowy przed świetlicą wiejską w Turzy Wilczej, 

• Zakup namiotu wraz z wyposażeniem oraz agregatu prądotwórczego dla sołectwa 

Wyczałkowo,  

• Zorganizowanie wyjazdu studyjnego dla mieszkańców Wyczałkowa. 

Na poprawę przejezdności dróg gminnych zaplanowano środki finansowe na zakup 3 456 ton 

kruszywa frakcji 0-31,5 mm, które zostanie dostarczone do poszczególnych sołectw w następujących 

ilościach: 

1. Jasień – 6 zestawów, 

2. Julkowo– 6 zestawów, 

3. Kamień Kotowy – 6 zestawy, 

4. Kłobukowo – 3 zestawy, 

5. Kłobukowo-Michałkowo – 7 zestawów, 

6. Koziróg Leśny – 3 zestawy, 

7. Małomin – 5 zestawów, 

8. Marianki – 5 zestawów, 

9. Mysałkówko – 10 zestawów, 

10. Rumunki Jasieńskie – 6 zestawów, 

11. Tłuchowo – 15 zestawów, 

12. Tłuchówek – 3 zestawy, 

13. Turza Wilcza – 5 zestawów, 

14. Suminek – 8 zestawów, 

15. Trzcianka – 9 zestawów, 

16. Wyczałkowo – 4 zestawy, 

17. Źródła – 7 zestawów, 

18. Rezerwa – 20 zestawów. 

Zarezerwowano środki finansowe w wysokości 30 000 zł na kontynuację modernizacji drogi 

tłuczniowej w Popowie, profilowanie dróg równiarką oraz naprawę uszkodzonych dróg o 

nawierzchni asfaltowej. 

Zaplanowano środki finansowe na zakup wieńców, zniczy i kwiatów składanych z okazji 

Świąt Narodowych, na promocję gminy, na składki dla stowarzyszeń, do których przynależy Gmina, 

na utrzymanie sprawności bojowej 8 jednostek OSP i świetlic wiejskich, realizację programu 

profilaktyki zdrowotnej seniorów, finansowanie zadań w zakresie opieki społecznej, organizację prac 

społeczno-użytecznych, interwencyjnych i robót publicznych, wypłatę dodatków mieszkaniowych, 

energetycznych, dożywianie uczniów w szkołach, zapewnienie usług opiekuńczych osobom starym i 

samotnym, na realizację świadczeń rodzinnych i zaliczki alimentacyjne, monitoring składowiska 

komunalnego, na dowożenie uczniów do szkół, na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających 

z opieki zdrowotnej, partycypację w kosztach utrzymania Posterunku Policji, wypłatę stypendiów 

szkolnych za naukę i osiągnięcia sportowe oraz o charakterze socjalnym z tytułu odpłatności za 

pobyt mieszkańców gminy w domach pomocy społecznej, wspierania rodziny, przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, dostarczania wody i odbiór ścieków komunalnych, wywożenie odpadów z 

koszy ulicznych, realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, utrzymanie budynków 

komunalnych. 

 

Na koniec dodał, że projekt budżetu gminy na 2020 rok poddany został konsultacjom 

społecznym. Na ostatniej sesji postawione zostały zarzuty dotyczące zaplanowania środków 

finansowych na zakup gruntów na poszerzenie pasa drogowego pod budowę drogi gminnej 

Tłuchówek-Koziróg Rzeczny. 

Pojawiły się również inne wnioski, spostrzeżenia, zafunkcjonowały nowe okoliczności wymagające 

określonych zmian. 

W związku z powyższym do przedłożonego projektu budżetu gminy i wieloletniej prognozy 

finansowej wprowadził następujące autopoprawki: 
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1. Zmniejszam plan wydatków majątkowych na zadanie „Przebudowa drogi gminnej 

Tłuchówek – Koziróg Rzeczny” z 36 000 zł  do 16 000 zł oraz wykreślam słowa: „w tym 

zakup gruntu”. Jednocześnie skreślam przedsięwzięcie z Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

2. Zwolnione środki finansowe w wysokości 20 000 zł proponuję rozdysponować: 8 000 zł na 

opracowanie dokumentacji na remont drogi gminnej w Kozirogu Rzecznym od skrzyżowania 

z drogą wojewódzką nr 539 do posesji pani Barbary Ziółkowskiej o długości około 2 500 mb, 

a 12 000 zł na wbudowanie zrywek asfaltowych w ilości 400 ton na drogę gminną w 

Kozirogu Rzecznym w kierunku pana Piórkowskiego. 

Zmiana ta pozwoli na przygotowanie wniosku w 2020 roku o dofinansowanie remontu drogi 

w Kozirogu Rzecznym ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. 

3. Zmniejszam rezerwę ogólną ze 128 000 zł do 98 000 zł. 7 000 zł proponuję przeznaczyć na 

udzielenie dotacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozirogu Leśnym na dofinansowanie 

zakupu motopompy zgodnie z wnioskiem Komisji Rolnictwa, Gospodarki Przestrzennej i 

Ochrony Środowiska, Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju i Promocji Gminy oraz 

Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych, a 20 000 zł na zwiększenie dotacji do 80 000 

zł na zadanie w zakresie kultury fizycznej, natomiast 3 000 zł na dofinansowanie 

uroczystości związanej z wręczeniem sztandaru dla Komendy PSP w Lipnie. 

4. Zmniejszam plan wydatków w dziale 710 w wysokości 5 000 zł przeznaczony na koszty 

opracowania projektu decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu i przenoszę 

go do działu 750 – Administracja publiczna. Pozwoli to zwiększyć wynagrodzenie 

pracownikowi realizującemu zadania z zakresu informatyki i planowania przestrzennego, 

który na własny koszt podniósł kwalifikacje zawodowe i posiada przygotowanie do 

opracowywania projektów planistycznych. 

5. Dokonuję przeniesienia planu wydatków poprzez zmniejszenie planu w rozdziale 85230 

„Pomoc w zakresie dożywiania” o kwotę 15 370 zł oraz w rozdziale 85295 „Pozostała 

działalność” o kwotę 2 479 zł w związku z zakończeniem postępowania przetargowego na 

dostarczenie posiłków do szkół i przedszkola w 2020 roku oraz zwiększenie planu wydatków 

o łączną kwotę 10 849 zł w rozdziale 85219 z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 7 000 zł przeznacza się na zadanie inwestycyjne 

pn. „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Turzy Wilczej”. 

6. Zmniejszam plan wydatków majątkowych na zadaniu pn. „Modernizacja drogi gminnej nr 76 

Kłobukowo „ w wysokości 25 000 zł a zwolnione środki przenoszę na wydatki bieżące. 

Dokumentacja techniczna na remont drogi zostanie wykonana ze środków bieżących pod 

warunkiem że nie wystąpi potrzeba poszerzania pasa drogowego. Jednocześnie skreślam 

przedsięwzięcie z Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Podsumowując stwierdził, że zaproponowany budżet gminy na 2020 rok jest ambitny a jednocześnie 

realny do wykonania i poprosił o jego uchwalenie. 

 

Ad. 4 

Przewodnicząca Rady Gminy  –Wioletta Kuczmarska otworzyła dyskusję nad projektem budżetu 

gminy na rok 2020. 

 

Głos zabrali: 

Radny Paweł Grąbczewski 

Podziękował za pieniądze zarezerwowane dla szkół i nadmienił, że na zebraniu wiejskim sołectwo 

Mysłakówku przeznaczyło z funduszu sołeckiego kwotę 6 882 zł na opracowanie dokumentacji 

technicznej drogi Mysłakówko- Koziróg Rzeczny w związku z czym zapytał o dalsze działania 

podjęte  w tym kierunku. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Odpowiedział, że dokumentacja zostanie sporządzona w 2020 roku na ok. 700m tej drogi. 
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Radny Jan Kokosza 

Zapytał czy wiadomo coś odnośnie drogi w Kłobukowie i kiedy geodeci wytyczą tą drogę 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Odpowiedział, że droga została przyjęta w zadaniach inwestycyjnych i Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. Natomiast w ramach autopoprawki zaproponował wykreślenie tej drogi z Wieloletniej 

Prognozy Finansowej a pieniądze przeznaczone na tą drogę przenieść na prace geodezyjne i 

opracowanie dokumentacji w ramach zadań bieżących.  

Dodał, że nowy właściciel jednej z działek oświadczył, że poprzednia właścicielka wycofuje zgodę 

na przekazanie gruntu na poszerzenie przedmiotowej drogi i zaproponował aby Gmina pokazała mu 

sporządzoną dokumentację tej drogi i wskazała grunty, które zostaną mu zabrane pod jej budowę. 

Dalej kontynuował, że chciał ten problem rozwiązać na zasadzie specustawy, jednak po oszacowaniu 

kosztów między innymi opracowania dokumentacji, które wyniosłyby ok. 70 000 zł stwierdził, iż 

przy obecnym braku porozumienia z mieszkańcami Kłobukowa, pomysł ten byłby niezasadny. 

Postanowił więc zaproponować następujące rozwiązanie: przenieść kwotę 25 000 zł na zadania 

bieżące i za tą kwotę ustalić granice drogi i jeśli nie będzie sporów wykonać dokumentację na 

remont tej drogi w pasie 4 m. Wtedy na szerokości 4 m zostałaby ułożona podbudowa a na 

szerokości 3,5 m zostałoby zrobione utwardzenie. Natomiast jeśli to się nie uda zaproponowana 

zostanie zmiana do planu społeczno-gospodarczego. Zakończył, że dla Kłobukowa jest to ostania 

szansa aby przedmiotowa droga została zrobiona. 

 

Radny Andrzej Łydziński 

Podziękował za drogę Koziróg Leśny – Kamień Kmiecy i za zakup motopompy dla OSP w Kozirogu 

Leśnym. 

 

Pani Przewodnicząca Wioletta Kuczmarska 

Podziękowała za przydział tłucznia na poszczególne sołectwa ponieważ sumy, które zostały 

zaplanowane na zebraniach w poszczególnych sołectwach są adekwatne do ilości zaprezentowanych 

przez Pana Wójta zestawów. 

 

Radna Jadwiga Stawarz 

Stwierdziła, że jest bardzo dużo autopoprawek i poprosiła o wyjaśnienie, która droga będzie 

zrobiona w 2020 roku a która nie. Dodała, że w planie społeczno-gospodarczym nie ma zapisanych 2 

km drogi w Kozirogu Rzecznym i poprosiła o wskazanie przedmiotowej drogi. Zaproponował 

również, że jeżeli nie doszłoby do budowy drogi w Kłobukowie, to można by dokończyć drogę na 

ul. Wiejskiej ponieważ co do tej drogi nie ma żadnych sporów z mieszkańcami. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Poinformował, że na następną sesję przygotuje zmiany do planu społeczno-gospodarczego. Podał, że 

w pozycji 21 planu jest wpisane wykonanie 1200 m, drogi w Kozirogu Rzecznym, którą to 

proponuje  rozszerzyć do długości 2,5 km zaczynając od drogi 539. Uzasadnił, że jest to jedyna 

droga, która będzie się kwalifikowała o aplikowanie do programu rozwoju dróg samorządowych. 

Natomiast jeśli zostanie w pierwotnej wersji 1200 m to będzie za krótka aby otrzymać wystarczającą 

ilość punktów w programie m.in. za skrzyżowanie z drogą wojewódzką. Podsumował, że ta zmiana 

dla Gminy jest finansowo bardziej opłacalna. 

Dalej zaproponował aby przeznaczyć 30 000 zł na kontynuację drogi w Popowie do długości 3 km w 

2020 roku przed drogą na ul. Wiejskiej.  Argumentował tą decyzję tym, że nie opłaca się dzielić tej 

drogi na krótkie odcinki i  zamawiać sprzętu do wykonania 200 m drogi. Podkreślił, że powinno 

zostać to wykonane jak najszybciej. 

Na koniec Pan Wójt poprosił Wysoką Radę o uchwalenie budżetu na 2020 rok, ponieważ jest on 

ambitny i jednocześnie realny do wykonania. 
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Radna Jadwiga Stawarz 

Zapytała, czy dobrze zrozumiała, że droga wymieniona w poz. 21 planu społeczno-gospodarczego 

zostaje przeniesiono na poz. 12 w miejsce drogi Tłuchówek – Koziróg Rzeczny. Poprosiła o 

wyjaśnienie dlaczego jest mowa o 2,5 km tej drogi skoro w planie społeczno-gospodarczym jest 

wpisane 1200 m. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Potwierdził wskazaną przez Radną Stawarz zmianę w planie i wyjaśnił, że aby przedmiotowa droga 

została zakwalifikowana do programu dróg samorządowych to musi zostać wykonana w długości 

2,5km. 

 

Radna Jadwiga Stawarz 

Podziękowała za wyjaśnienie i zasugerowała, że Pan Wójt zaprzecza swoim słowom, że należy 

działać po gospodarsku a ul. Wiejska jest podzielona na 3 etapy. 

 

Pani Przewodnicząca Wioletta Kuczmarska 

Skierował słowa do Pana Wójta, że przez niektóre wypowiedzi i nierówne traktowanie powstają 

spory między radnymi. 

 

Sołtys Kamienia Kmiecego Pan Piotr Chaliński 

Zapytał dlaczego drugi rok z rzędu sołectwo Kamień Kmiecy nie jest ujęte przy podziale tłucznia na 

rok 2020. 

 

Radny Łukasz Struś 

Poprosił, aby kwotę dotacji na Zieloną Szkołę zwiększyć z 9 000 zł do 10 000 zł. 

 

Radny Andrzej Łydziński 

Poprał wypowiedź sołtysa Chalińskiego, że należy dopisać sołectwo Kamień Kmiecy do przydziału 

tłucznia na rok 2020, ponieważ oddali cały swój fundusz sołecki na rzecz budowy drogi Koziróg 

Leśny – Kamień Kmiecy. 

 

Pani Przewodnicząca Wioletta Kuczmarska 

W tym temacie przypomniała słowa Pana Wójta, że Komisja Rolnictwa zajmie się tematem 

rozdysponowania 20 dodatkowych zestawów tłucznia, więc na pewno zgłoszona uwaga zostanie 

uwzględniona. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Potwierdził słowa Pani Przewodniczącej, natomiast w sprawie zwiększenia dotacji na Zieloną Szkołę 

wprowadził kolejną autopoprawkę do uchwały w sprawie budżetu na rok 2020 polegającą na 

zmniejszeniu rezerwy ogólnej o 1000 zł i tym samym zwiększeniu wydatków związanych ze 

zorganizowaniem wypoczynku dla dzieci z 9 000 zł do 10 000 zł. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o odczytanie przez: 

- Radnego Jacka Zabosta – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Opinii o projekcie budżetu 

Gminy Tłuchowo na rok 2020 Komisji Rewizyjnej – załącznik nr 7 do protokołu, 

- Radnego Przemysława Wyrostkiewicza – Przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych, 

Rozwoju i promocji Gminy - Opinii o projekcie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2020 

wypracowanej na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Tłuchowo  – załącznik nr 8 

do protokołu. 
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W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy odczytała: 

- treść uchwały nr 13/P/2019 Składu Orzekającego nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Tłuchowo na 2020 rok,  

(Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

-treść uchwały Nr 10/Dpr/2019 Składu Orzekającego nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2019 roku sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Tłuchowo na 2020 rok. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokółu) 

- treść uchwały nr 13/WPF/2019 Składu Orzekającego nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 2020-2035. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokółu) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję nad projektem budżetu Gminy Tłuchowo na rok 

2020 i zarządziła przerwę w obradach. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady XIII Sesji Rady Gminy.  

Stan Radnych 15 radnych na ogólny stan 15 

 

Ad. 5a 

Prowadząca obrady poprosiła o przybliżenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

budżetu Gminy Tłuchowo na  rok 2019. 

 

Skarbnik Gminy Pani Marta Chyczewska  

Odczytała uzasadnienie do uchwały oraz poinformowała, że w związku z otrzymanymi pod dniu 

przekazania Państwu Radnym projektu uchwały zmieniającej tegoroczny budżet pismem od 

Wojewody Kujawsko-pomorskiego oraz wnioskami Kierownika GOPS, dyrektorów szkół oraz w 

związku z przeprowadzoną analizą wykonania planu wydatków prosi o wprowadzenie następujących 

autopoprawek: 

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej na 

wypłatę świadczeń wychowawczych i koszty związane z realizacją wypłat o 460 996 zł oraz 

urealnienie planów do przewidywanego wykonania w poszczególnych paragrafach. 

2. Przeniesienie planu wydatków w ramach planu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

poprzez: 

a. zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 85215 –dodatki mieszkaniowe w par. 3310 

– świadczenia społeczne o 2 641 zł i zwiększenie planu wydatków w rozdziale 85228 

-  usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze łącznie o 2 641 zł, tj. w 

par.4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 555 zł i w par. 4110 – składki na 

ubezpieczenia społeczne o 2 086 zł, 

b. zwiększenie planu dochodów w rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej par. 

0970 – wpływy z różnych dochodów o 76 zł a także zmniejszenie planu wydatków w 

rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej w par. 4120 – składki na Fundusz Pracy 

o 70 zł, w par. 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o 13 zł, w 

pa. 4700 – szkolenia pracowników o 500 zł oraz zwiększenie planu wydatków w 

rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej w par. 4010 – wynagrodzenia osobowe 

pracowników o 83 zł, w par. 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne o 500 zł i w 

4210 – zakup materiałów i wyposażenia 0 76 zł, 

c. zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny w par. 4120 – 

składki na Fundusz Pracy o 347 zł i zwiększenie planu wydatków w rozdziale 85508 

– rodziny zastępcze w par. 4330 – zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego o tą samą kwotę. 

3. Przeniesieniu planu wydatków w ramach planu Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłuchowie  
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a. w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe poprzez zmniejszenie planu łącznie o 

16 579,45 zł, tj.: 

w par. 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 79,45 zł, 

w par. 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o 1 000 zł, 

w par. 4260 – zakup energii o 15 000 zł, 

w par. 4700 – szkolenia pracowników o 500 zł 

i zwiększenie planu łącznie o 16 579,45 zł, tj.: 

w par. 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o 6 500 zł, 

w par. 4240 – zakup środków dydaktycznych i książek o 5 000 zł, 

w par. 4270 -  zakup usług remontowych o 1 000 zł, 

w par. 4300 – zakup usług pozostałych o 4 000 zł, 

w par. 4440 – odpis na ZFŚS o 79,45 zł. 

b. w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnych 

organizacji nauki poprzez zmniejszenie planu w par. 4110 – składki na ubezpieczenia 

społeczne o 6 000 zł i zwiększenie planu w par. 3020 – wydatki osobowe niezliczone 

do wynagrodzeń o 1 000 zł oraz z par. 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników 

o 5 000 zł. 

4. Przeniesienie planu wydatków w ramach planu Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Mysłakówku 

a. w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe poprzez zmniejszenie planu w paragrafach: 

4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 8 883,17 zł, 

4170 – wynagrodzenia bezosobowe o 1 000 zł, 

4440 – odpis na ZFŚS o 1 166,83 zł, 

I zwiększenie planu w paragrafach: 

3020 – wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń o 200 zł, 

4210 – zakup materiałów i wyposażenia o 1 000 zł. 

b. w rozdziale 80103 – oddziały przedszkole w szkołach podstawowych poprzez 

zwiększenie planu w paragrafach: 

3020 – wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń o 50 zł, 

4010 -  wynagrodzenia osobowe pracowników o 4 000 zł, 

4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o 550 zł, 

4120 – składki na Fundusz Pracy o 100 zł. 

c. w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowań specjalnej organizacji 

nauki poprzez zwiększenie planu w paragrafach: 

3020 – wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń o 50 zł, 

4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o 5 000 zł, 

4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o 100 zł. 

5. Przeniesienie w planie wydatków Urzędu Gminy poprzez zmniejszenie planu w rozdziale 

90095 – pozostała działalność par. 4440 – odpis na ZFŚS o 349,58 oraz zwiększenie planu w 

rozdziale 75023 – urzędy gminy par. 4440 – odpis na ZFŚS o 105,93 zł i w par. 4210 – zakup 

materiałów i wyposażenia o 243,65 zł. 

6. Przeniesienie w planie wydatków Urzędu Gminy w celu zapewnienia środków finansowych 

w odpowiednich paragrafach klasyfikacji budżetowej na wypłatę stypendiów i zasiłków 

szkolnych dla uczniów w rozdziale 85415: 

a.  w ramach dotacji poprzez zmniejszenie planu w par. 3240 -  stypendia o 869,14 zł i 

zwiększenie planu w par. 3260 – zasiłki szkolne o 869,14 zł oraz 

b. W ramach środków własnych poprzez zmniejszenie planu w par. 3240 – stypendia 

szkolne o 429,90 zł i zwiększenie planu w par. 3260 – zasiłki szkolne o 429,90 zł. 

7. Przeniesienie w planie wydatków Urzędu Gminy w celu zapewnienia środków finansowych na 

zapłatę za przeprowadzenie konserwacji miejsca pamięci w Tłuchowie poprzez zwiększenie planu w 

rozdziale 71095 – pozostała działalność, par.4300 – zakup usług pozostałych o 2 500 zł i 

zmniejszenie planu w rozdziale 60012 – drogi publiczne gminne , par 4170 – wynagrodzenia 

bezosobowe o 2 500 zł. 



12 

 

8. Przeniesienie w planie wydatków Urzędu Gminy w celu urealnienia planów do przewidywanego 

wykonania w poszczególnych paragrafach w rozdziałach dotyczących świadczeń rodzinnych oraz 

zadań USC współfinansowanych ze środków dotacji oraz własnych. 

9. Przeniesienie planu wydatków w rozdziale 92109 w ramach par. 6060 pomiędzy inwestycjami 

dotyczącymi zakupu gruntów w miejscowości Turza Wilcza i Julkowo w związku z kosztami 

sporządzenia aktów notarialnych w celu dostosowania planów do rzeczywistego wykonania. 

N koniec Pani Skarbnik dodała, że powyższe zmiany rzutują na Wieloletnią Prognozę Finansową na 

lata 2019-2035. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na  rok 2019. 

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na  rok 

2019 głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw. 

Od głosu wstrzymał się 1 Radny (Ignacy Sobiecki) 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na  

rok 2019. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).   

 

 

Ad. 5b 

W związku z brakiem uwag do projektu uchwały przystąpiono do głosowania nad podjęciem 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Tłuchowo 

na lata 2019- 2035. 

Za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy  Tłuchowo na lata 2019-2035 głosowało 14 Radnych 

Nikt nie głosował przeciw. 

Od głosu wstrzymał się 1 Radny (Ignacy Sobiecki) 

 (Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy  Tłuchowo na lata 2019- 2035. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu).   

 

Ad. 5c 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są jeszcze jakieś pytania co do projektu budżetu na 

2020 rok. 

 

Głos zabrali: 

Radny Ignacy Sobiecki 

Porównał ze sobą dane archiwalne z trzech poprzednich lat tj. 2017, 2018 i 2019 do obecnego 

projektu budżetu na 2020 rok odnośnie kwot inwestycji i planowanego deficytu i stwierdził, że 

pomimo planowanego deficytu na koniec każdego roku w budżecie Gminy Tłuchowo była nadwyżka 

finansowa. Podał kwotowo i procentowo jak przedstawiała się sytuacja w inwestycjach i 

podsumował, że nie wierzy w te cyfry które są zapisane w projekcie budżetu na rok 2020, ponieważ 

wie z doświadczenia, że będzie o wiele lepiej i należy tłumaczyć mieszkańcom Gminy Tłuchowo, że 

kondycja finansowa Gminy jest w bardzo dobrym stanie, o wiele lepszym niż prezentują to liczby. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały w sprawie budżetu 

Gminy Tłuchowo na rok 2020 wraz z autopoprawkami 
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Za przyjęciem uchwały w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2020 wraz 

autopoprawkami głosowało 15 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu) 

 

Rada Gminy podjęła  uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2020. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu).   

 

Ad. 5d 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są jeszcze jakieś pytania co do projektu uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 2020-2035. 

 

Pani Marta Chyczewska –Skarbnik Gminy 

Poprosiła o uwzględnienie autopoprawek do budżetu na rok 2020, które rzutują na Wieloletnią 

Prognozę Finansową w tym także uszczegółowiła, że dwa przedsięwzięcia drogowe, o których 

mówił Pan Wójt w autopoprawkach do projektu budżetu, tj. przebudowa drogi gminnej Tłuchówek – 

Koziróg Rzeczny oraz modernizacja drogi gminnej nr 75 Kłobukowo zostaną wykreślone załącznika 

nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Ponadto poprosiła o dopisanie sentencji uchwały w § 5 uchwały podjętej na dzisiejszej sesji 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2035, która straci 

moc oraz w związku z możliwością wydruku w załączniku nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej 

danych historycznych wynikających ze sprawozdań budżetowych i przewidywanego wykonania 

roku 2019, poprosiła o uwzględnienie tych danych za lata 2017-2019 w wydruku, a także o 

urealnienie w załączniku nr 1 kolumny 10.6 tj. spłaty pożyczek i kredytów wynikających wyłącznie 

z zobowiązań już zaciągniętych o kwoty wynikające z zaciągniętej w miesiącu grudniu pożyczki z 

WFOŚiGW w Toruniu na realizację zadania inwestycyjnego dotyczącego przebudowy i rozbudowy 

oczyszczalni ścieków w Tłuchowie.  

 

Głos zabrali: 

Radny Ignacy Sobiecki 

Zapytał o zdanie znajdujące się na końcu projektu uchwały odnośnie rzeczywistego obrazu sytuacji 

finansowej Gminy na lata 2020-2023 czy naprawdę jest on rzeczywisty. 

 

Pani Marta Chyczewska –Skarbnik Gminy 

Wyjaśniła, że na tą chwilę jest on rzeczywisty a szczególnie chodzi tu o wskaźniki i parametry, które 

system wylicza dla naszej Gminy obrazując kondycję finansową Gminy. 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Zgodził się ze słowami Pani Skarbnik, że cyferki muszą się zgadzać ale wie z doświadczenia że to co 

jest w WPF na pewno się nie sprawdzi. Następnie przedstawił dane historyczne z poprzednich lat 

odnośnie wydatków na obsługę długu i inwestycji, według których wskazał, że sytuacja 

przedstawiona w Wieloletniej Prognozie Finansowe jest nierealna dlatego stwierdził, że będzie 

glosował przeciw tej uchwale. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Wyjaśnił, że aby zrozumieć sens Wieloletniej Prognozy Finansowej to trzeba wiedzieć, że jest ona 

opracowywana w wariancie jak najbardziej niekorzystnym dla gminy aby ograniczyć samorządom 

możliwość zaciągania pożyczek i kredytów, dlatego wprowadzone zostały określone ograniczenia. 

Dodał, że ten rok kalendarzowy Gmina Tłuchowo kończy z dodatnim wynikiem finansowym. 

Dalej wyjaśniał, że przy uchwalaniu budżetu na nowy rok nie możemy zakładać, że gmina będzie 

miała dodatki wynik finansowy na koniec roku. Kontynuował, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 

jest bardzo ważnym dokumentem dla gminy i RIO, która na podstawie tego dokumentu wydaje 

opinie dotyczące zaciąganych pożyczek.  
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Dodał, że wskaźniki podane w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2035 są korzystne dla 

Gminy Tłuchowo. Odniósł się również do nadwyżki operacyjnej, która również jest bardzo istotna 

dla gminy i wskazuje ile gmina mogłaby zrealizować inwestycji rocznie bez udziału środków 

zewnętrznych. Podał, że Gmina Tłuchowo mogłaby przeznaczyć rocznie na inwestycje kwotę 1 300 

000 wraz z obsługą długu bez korzystania z zewnętrznych funduszy. 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Odniósł się do słów Wójta, że chodziło mu właśnie o to aby Pan Wójt uspokoił mieszkańców Gminy 

w kwestii kondycji finansowej Gminy. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata  2020-2035. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 

202-2035 głosowało 13 Radnych 

Przeciw glosował 1 Radny ( Ignacy Sobiecki). 

Od głosu wstrzymał się 1 Radny (Jan Kokosza) 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo 

na lata 2020-2035. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu).   

 

Radny Jan Kokosza 

Wyjaśnił dlaczego wstrzymał się od głosu w powyższym głosowaniu podając, że wykreślona został 

budowa drogi w Kłobukowie, więc przez wzgląd na mieszkańców Kłobukowa nie mógł zagłosować 

„za”, natomiast pozostałe rozwiązania zwarte w powyższej uchwale uważa za zasadne dlatego też 

wstrzymał się od głosu. 

 

Ad. 5e 

Prowadząca obrady zapytała czy ktoś ma jakieś uwagi co do planu pracy Rady Gminy Tłuchowo 

na 2020 rok? 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia planu pracy Rady 

Gminy Tłuchowo na 2020 rok 

Za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Tłuchowo na 2020 rok 

głosowało15 Radnych 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu) 

 

Rada Gminy podjęła  uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Tłuchowo na 

2020 rok. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu) 

 

Ad. 5f 

Prowadząca obrady zapytała czy ktoś ma jakieś uwagi co do projektu uchwały w sprawie 

akceptacji planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Tłuchowo na 2020 rok. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania w sprawie akceptacji planów pracy 

Stałych Komisji Rady Gminy Tłuchowo na 2020 rok 

Za przyjęciem uchwały w sprawie akceptacji planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy 

Tłuchowo na 2020 rok głosowało 15 Radnych 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

 (Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu) 
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Rada Gminy podjęła  uchwałę w sprawie akceptacji planów pracy Stałych Komisji Rady 

Gminy Tłuchowo na 2020 rok. 

(Uchwała stanowi załącznik 23 do protokołu) 

 

Ad. 5g 

Prowadząca obrady zapytała czy ktoś ma jakieś uwagi co do projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tłuchowo. 

 

Głos zabrali: 

Radny Ignacy Sobiecki 

Zapytał czy jeżeli komuś padnie pies to gmina odbierze go bezpłatnie czy właściciel musi za odbiór 

zapłacić. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Odpowiedział, że koszty odbioru ponosi właściciel. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuchowo. 

 

Za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuchowo głosowało 15 Radnych 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

 (Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu) 

 

Rada Gminy podjęła  uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuchowo. 

(Uchwała stanowi załącznik 25 do protokołu) 

 

 

Ad. 5h 

Prowadząca obrady zapytała czy ktoś ma jakieś uwagi co do projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Tłuchowo na lata 2017-2023. 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Tłuchowo na lata 2017-2023. 

 

Za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 2017-2023 głosowało 15 Radnych 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

 (Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu) 

 

Rada Gminy podjęła  uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 2017-2023. 

(Uchwała stanowi załącznik 27 do protokołu) 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są jakieś uwagi odnośnie Sprawozdań z działalności 

Stałych Komisji Rady Gminy za rok 2019. 
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Głos zabrali: 

Radny Ignacy Sobiecki 

Wskazał na niewłaściwie sporządzone według niego sprawozdanie z działalności Komisji 

Rewizyjnej, w którym to wypisano przeprowadzenie analiz jednak nie podano w każdym przypadku 

wyników tych analiz. Odniósł się również do kontroli wykorzystania koparko-ładowarki oraz 

samochodu dostawczego będącego własnością gminy w 2018 roku, że opis kontroli w zakresie 

wykorzystania samochodu dostawczego jest zbyt skąpy, nie ma wykazach wszystkich kosztów 

utrzymania samochodu tylko koszty paliwa, natomiast nie ma również żadnej informacji odnośnie 

drugiego samochodu, który Gmina zakupiła. Odniósł się także do kontroli Ochotniczych Straży 

Pożarnych i świetlic wiejskich za 2018 rok, gdzie w zakresie kontroli świetlic wiejskich jest tylko 

jedno zdanie mówiące o  tym, że świetlice są wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem i nie ma 

nic więcej odnośnie umów na wynajem świetlic, wynajmowania świetlic innym podmiotom, 

ewidencjonowania przychodów z wynajmu, oraz czy środki za wynajem były odprowadzane do 

budżetu gminy. Dodał jeszcze, że Komisja Rewizyjna w żadnej z przeprowadzanych kontroli nie 

stwierdziła nieprawidłowości i nie złożyła ani jednego wniosku, przy czym porównując pozostałe 

Komisje złożyły 7 wniosków, a Komisja Rolnictwa złożyła aż 9 wniosków, z czego wynika że 

pozostałe Komisje nad czymś pracowały w 2019 roku. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Odniósł się do słów Radnego Sobieckiego, że rola Komisji Rewizyjnej jest bardzo istotna i ma 

bardzo dużo pracy. 

Dodał, że rzeczy, które Radny Sobiecki podniósł zawsze mogą zostać poruszone na sesji i udzielone 

zostaną mu na postawione pytania odpowiedzi. Odnośnie wykorzystania samochodu dostawczego 

odpowiedział, że Gmina nie zatrudnia nikogo na stanowisku kierowcy a jedynie pracownicy 

posiadający odpowiednie uprawnienia korzystają z tego sprzętu i gdyby Komisja Rewizyjna po 

przeprowadzonej kontroli stwierdziła jakieś nieprawidłowości to na pewno skierowałaby konkretny 

wniosek. Natomiast w kwestii świetlic wiejskich to są one przekazane w zarząd Ochotniczym 

Strażom Pożarnym a w Turzy Wilczej Stowarzyszeniu i w tym wypadku takie organizacje pożytku 

publicznego z wynajmów rozliczają się na swoich spotkaniach organizowanych corocznie. 

Na koniec jeszcze raz podkreślił, że gdyby Komisja Rewizyjna stwierdziła jakieś nieprawidłowości 

podczas przeprowadzanych kontroli na pewno postanowiłaby konkretne wnioski. 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Podziękował Panu Wójtowi za wyjaśnienia i dodał, że to nie Pan Wójt tylko członkowie Komisji 

Rewizyjnej powinni dokonać tych wyjaśnień. Oczekuje również, że w następnym roku sprawozdanie 

z działalności Komisji  Rewizyjnej będzie lepiej przygotowane. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Poddała pod głosowanie kolejno sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Gminy za rok 

2019. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 

rok 2019. 

 

Za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2019 głosowało 13 

Radnych 

Przeciw głosował – 1 Radny (Ignacy Sobiecki) 

Od głosu wstrzymał się 1 Radny (Stanisław Zych) 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu) 

 

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2019. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik 29 do protokołu) 
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Dalej przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji 

Rolnictwa, Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska za rok 2019. 

 

Za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa, Gospodarki Przestrzennej i 

Ochrony Środowiska głosowało 15 Radnych 

Nikt nie wstrzymał się od głosu i nikt nie głosował przeciw. 

 (Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu) 

 

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Gospodarki 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska za rok 2019. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik 31 do protokołu) 

 

Kolejno przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji 

Finansów Publicznych, Rozwoju i Promocji Gminy za rok 2019. 

 

Za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju i 

Promocji Gminy głosowało 15 Radnych 

Nikt nie wstrzymał się od głosu i nikt nie głosował przeciw. 

 (Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu) 

 

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Finansów Publicznych, Rozwoju i 

Promocji Gminy za rok 2019. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik 33 do protokołu) 

 

Na końcu przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji 

Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych za rok 2019. 

 

Za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych 

głosowało 15 Radnych 

Nikt nie wstrzymał się od głosu i nikt nie głosował przeciw. 

 (Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu) 

 

Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw 

Socjalnych za rok 2019. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik 35 do protokołu) 

 

Głos zabrał jeszcze radny Ignacy Sobiecki 

Zapytał czy Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie miała żadnych posiedzeń i dlatego nie 

sporządziła sprawozdania ze swojej działalności. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wioletta Kuczmarska 

Odpowiedziała radnemu Sobieckiemu twierdząco. 

 

 

Ad. pkt 8 i 9 

Pani Wioletta Kuczmarska – prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych 

wniosków. 

 

Głos zabrali: 

 

Sołtys Trzcinki Pan Karol Janiszewski 

Odczytał komunikat w sprawie obowiązkowej ewidencji odpadów. Komunikat stanowi  

załącznik nr 36  do protokołu. 
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Sołtys Koziroga Leśnego Pani Agnieszka Dzięgielewska 

Zapytała czy chodzi o rolników posiadających do 75 hektarów czy powyżej 75 hektarów użytków 

rolnych. 

 

Sołtys Trzcinki Pan Karol Janiszewski 

Odpowiedział, że powyżej 75h a gospodarstwa budowlane bez względu na wielkość muszą 

prowadzić ewidencje. 

Poprosił również o rozdanie przygotowanych okólników we wszystkich sołectwach. 

 

Sołtys Koziroga Leśnego Pani Agnieszka Dzięgielewska 

Stwierdziła, że będzie to bardzo problematyczne wśród osób starszych, które nie mają lub nie 

potrafią obsługiwać się komputerem. 

 

Sołtys Trzcinki Pan Karol Janiszewski 

Podkreślił jeszcze raz, że jest to bardzo ważna sprawa i należy ją rozpowszechnić wśród rolników 

aby nikt nie został ukarany. 

 

Radny Ignacy Sobiecki 

Zapytał o aktualny stan zadłużenia Gminy. 

 

Skarbnik Gminy Pani Marta Chyczewska 

Odpowiedziała, że niecałe 500 tys. 

 

Sołtys Koziroga Leśnego Pani Agnieszka Dzięgielewska 

Podziękowała za ocieplenie i pomalowanie remizy w Kozirogu Leśnym. 

 

Radny Jacek Zabost 

Przyłączył się do podziękowań Pani Sołtys Koziroga Leśnego. 

 

Radna Jadwiga Stawarz 

Podziękowała za wyczyszczenie kawałka rowu i poprosiła o tłuczeń na drogę do pani …………… 

 

Pan Tomasz Woźnicki 

Zapytał czy byłaby możliwość zrobienia przejścia dla pieszych na drodze od strony Ligowa w 

kierunku skrzyżowania tak aby ludzie przechodzący do kościoła czuli się bezpiecznie. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Odpowiedział najpierw Radnej Stawarz, że tłuczeń do Pani ………. zostanie dostarczony. Natomiast 

donośnie pytania Pana Woźnickiego wyjaśnił, że samochody nie powinny w ogóle parkować pod 

górkę w kierunku Mysłakówka i najlepiej byłoby postawić tam znak zakazu parkowania. Dodał, że z 

czasem od strony stadionu w miejscu zasypanych nieużytków rolnych powstanie parking, gdyż teren 

ten jest własnością parafii. Odnośnie pasów odpowiedział, że przejście dla pieszych jest namalowane 

na wysokości Pani …………. i w zupełności wystarczy, natomiast od 01 stycznia dodatkowo nastąpi 

poprawa bezpieczeństwa publicznego w związku z pracą posterunku policji w pełnym składzie. 

 

Sołtys Mysłakówka Pani Grażyna Kokoszczyńska 

Zgłosiła problem z nawierzchnią drogi na odcinku w kształcie trójkąta między sklepem państwa 

………………… a budynkiem państwa …………….., tam gdzie kiedyś była mleczarnia. Dodała, że 

rozmawiała wcześniej z Zastępcą Wójta, który proponował posypać w tym miejscu kruszywo ale 
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zastanawia się czy może to zrobić, ponieważ jest to droga wojewódzka i boi się podjąć 

jakichkolwiek działań bez wyraźnej zgody. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Stwierdził, że w dniu dzisiejszym  nie odpowie na to pytanie. 

 

Radny Paweł Grąbczewski 

Zaproponował aby w tym temacie zaprosić Radnego Powiatowego. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Dalej stwierdził, że jest to temat dla Zarządu Dróg Wojewódzkich, ponieważ jest to skrzyżowanie z 

drogą wojewódzką. 

 

Sołtys Mysłakówka Pani Grażyna Kokoszczyńska 

Dodała, że napisała pismo w tej sprawie i dostała odpowiedź z Bydgoszczy, że może te nierówności 

zrobić we własnym zakresie albo zaczekać aż Zarząd Dróg Wojewódzkich zajmie się tym sam. 

 

Pan Wójt Krzysztof Dąbkowski 

Wyjaśnił, że Gmina nie może robić samowoli na drogach wyższego rzędu. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska – prowadząca obrady  

W imieniu Pani Grażyny Frymarkiewicz – Radnej Powiatowej przeprosiła za jej nieobecność na sesji 

i złożyła życzenia świąteczne. 

 

Ad. pkt 10 

Brak komunikatów 

 

Ad. pkt 11 

Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad XIII 

Sesji Rady Gminy Tłuchowo został  zrealizowany, podziękowała Radnym oraz gościom 

zaproszonym za aktywny udział w Sesji. 

 

Obrady XIII Sesji Rady Gminy Tłuchowo zakończono o godzinie 1251. 

 

 

 

  

 Protokółowała:                                                                                               Przewodniczyła: 

Ewelina Uczciwek                                                                                         Wioletta Kuczmarska 

 

  


